
 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Marie Janáčková  

Název práce: Responzivní design webového portálu 

Autor posudku: Pavel Kříž 

Cíl práce: Navrhnout a implementovat responzivní design pro existující 
webový portál. Práce se zaměří na obecnou problematiku 
tvorby responzivních webů a ukázková realizace bude 
provedena na portálu www.nasipolitici.cz. 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 

Stupeň hodnocení 
(známka) 

1 2 3 4 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru     

Vymezení cíle a jeho naplnění     

Zpracování teoretických aspektů tématu     

Zpracování praktických aspektů tématu     

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití     

Hloubka a správnost provedené analýzy     

Práce s literaturou     

Logická stavba a členění práce     

Jazyková a terminologická úroveň     

Formální úprava a náležitosti práce     

Vlastní přínos studenta     

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi)     

 

Dílčí připomínky a náměty: 

K práci nemám zásadní připomínky. Text obsahuje několik drobných překlepů. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Marie Janáčková zpracovala diplomovou práci zaměřenou na problematiku uzpůsobení 
webu pro různá (mobilní) zařízení, konkrétně na tzv. „responzivní design“. Téma bylo zadáno 
externě neziskovou organizací Naši politici, která provozuje stejnojmenný portál. Studentka 
měla za úkol nalézt vhodné řešení implementace responzivního designu pro tento portál. 
Jedná se o poměrně širokou a především neustále se rozvíjející problematiku.  
V první části textu se Marie Janáčková věnuje přehledu různých aspektů tvorby 
responzivního webu. V druhé části pak analyzovala současný stav portálu Našipolitici.cz a 
navrhla, implementovala a otestovala obsáhlé úpravy, jejichž výsledkem je responzivní verze 
portálu. Tato verze je již úspěšně nasazena do provozu.  



 
 

Na práci oceňuji shrnutí praktických rad a doporučení, které autorka okomentovala vlastními 
zkušenostmi a úspěšně využila při tvorbě výsledného řešení. Velmi detailně vyladila 
z hlediska tzv. user experience (UX) i poměrně speciální prvky na webu, jako je např. strom 
pro parametrické vyhledávání. Výsledný text může být využit všemi, kdo právě stojí před 
úkolem modernizovat a lépe zpřístupnit web pomocí tzv. responzivního designu. 
Studentka pracovala samostatně, pravidelně konzultovala s vedoucím i zadavateli a dbala 
rad vedoucího. Oceňuji její osobní zaujetí pro zkoumanou problematiku. Práce odpovídá 
metodickým pokynům. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Otázky pro diskusi: 

Máte nějaké oblíbené „vzory“ webů (ať už české nebo zahraniční), kterými jste se inspirovala 
při návrhu responzivního designu a které by mohly být ukázkovým příkladem i pro ostatní 
zájemce o tuto problematiku? 

Navržená výsledná známka:   výborně 

 

V Hradci Králové, dne   18.5.2015 

  

  
 podpis  
 


